
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO - Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. GRAMSCI" - Lodi Vecchio 

Piazza S. Giovanni da Lodi Antica, 4 - 26855 Lodi Vecchio (LO) 
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di I Grado 

Cod. Mecc. LOIC80300E    Cod. Univoco UFGMXG    C.F. 92532000152 
Tel. 0371-752792 

PEC: loic80300e@pec.istruzione.it - mail: loic80300e@istruzione.it 
Sito web: https://scuolalodivecchio.edu.it/  

 
 
Vedi segnatura                                Lodi Vecchio, 21/11/2024  

 
                All’Albo online dell’ Istituto          

                Amministrazione Trasparente 

 
    OGGETTO: Determina a contrarre – Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023  

comma 1 lettera b 

CODICE CIG: B45C6CDB1E 

 Acquisto materiale di pulizia 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.L.vo n. 36/2023, codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;  

VISTO il D.P.R. 5/10/2010 n.207, Regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici, e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 228, che, al fine di razionalizzare la spesa pubblica estende alle Istituzioni 

Scolastiche l'obbligo di approvvigionarsi dei beni e servizi necessari alla propria attività ricorrendo alle 

convenzioni CONSIP; 

PRESO ATTO che non esistono attualmente convenzioni CONSIP che riguardano i servizi richiesti; 

VERIFICATA la copertura finanziaria nel Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente;               
ACCERTATA la necessità di procedere con urgenza all’acquisto di  materiale di pulizia;  

                       RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 50 all’individuazione della DITTA 

 

SIMA SOCIETà COOPERATIVA  

 

cui affidare la fornitura in oggetto, alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni: 
a) Valore dell’appalto di importo complessivo di €. 3.240,74   IVA compresa ben al di sotto di quello massimo 

di 39.999,99 euro previsto dalla vigente normativa per poter aderire alle procedure di “affidamento 
diretto”; 

 

 

 

 

 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

99
 -

 2
1/

11
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CIRO SORRENTINO

https://scuolalodivecchio.edu.it/


 

DETERMINA 

 
Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 –L’avvio della procedura per l’affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art.50, del D.lgs 36/2023 alla 
DITTA 

 

SIMA SOCIETà COOPERATIVA  

 
Art. 3 - L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura  è di €. 3.240,74 IVA compresa da imputare 

sull’aggregato A 1.4 . Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle 
prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto 
espressamente accetta di adeguare la fornitura oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto 
dal D.lgs. 36/2023; 

 
Art. 4  - di nominare 10 Dirigente Scolastico Ing. Ciro Sorrentino quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell’art. 15 del D,Lgs n. 36/2023    

 
 

   Il Dirigente Scolastico 

                                  Ing. Ciro Sorrentino 
                                                                                                          Documento firmato digitalmente  

                                                                                                                                                             Ai sensi del CAD e normativa connessa  

 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
56

99
 -

 2
1/

11
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CIRO SORRENTINO


		2024-11-21T14:34:46+0100
	Ciro Sorrentino




